28/03/2023, 08:56 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85079 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1748/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM
BRAÇO DE LUZ NO POSTE DA RUA DR.
CARLOS TYLL, Nº 558, SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de um braço
de luz no poste da Rua Dr. Carlos Tyll, nº 558, Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido o local não possuir qualquer iluminação para a segurança e
proteção dos moradores.

Sendo fundamental a realização de colocação de um braço de iluminação, pois o local está
sem qualquer iluminação e vem causando faz tempo a preocupação aos moradores e pessoas
que ali circulam, principalmente no período noturno.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este
vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 27/03/2023 - 14:41:42
Data do Processo: 27/03/2023 - 14:47:42
Processo: 1748/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600010760174

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526000107601748